39 Aplicam-se essas regras, no que couber, às entidades conveniadas com o 

Município para execução do Serviço de Acolhimento em Família Acolhedora. 

Art. 40 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do Município 

de Caruaru, crédito especial, até o limite de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), destinada a 

execução das atividades detalhadas no Anexo Único desta lei. 

§1º Para acorrer às despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial autorizado 

por esta Lei, serão utilizados recursos orçamentários provenientes da anulação parcial de